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SLUŽBA OSOBNÍ ASISTENCE 
V ČESKÉM KRUMLOVĚ A OKOLÍ

Centrum sociálních služeb - projektové pracoviště ICOS Český 
Krumlov nově poskytuje službu osobní asistence, a to pro zdra-
votně postižené děti ve věku od 3 do 18 let. Podobně jako jiné 
projekty a programy Centra sociálních služeb vznikla i služba osobní 
asistence na základě potřeb stanovených 1. komunitním plánem 
města Český Krumlov. 

CO JE SLUŽBA OSOBNÍ ASISTENCE
Osobní asistence je - v souladu se zákonem o sociálních službách 

platným od 1.1.2007 - terénní sociální služba, která zajišťuje kvalifiko-
vanou pomoc a podporu osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 
a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. Osobní asistence zajiš-
ťuje například pomoc při zvládání běžných úkonů (pomoc při oblé-
kání, podání a porcování stravy atp.), pomoc při osobní hygieně (mytí 
rukou, obličeje, očista po použití WC atp.), pomoc při zajištění stravy 
(např. vaření), pomoc při zajištění chodu domácnosti (např. pomoc při 
nákupu), výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím (např. volnočasové aktivity...), 

pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních 
záležitostí (např. jednání 
na úřadech) a možné jsou 
i další smluvní služby. 

Centrum sociálních 
služeb poskytuje osobní 
asistenci zdravotně po-
stiženým dětem ve věku 
od tří do osmnácti let. 
Takže službu si vlastně ob-
jednávají zákonní zástup-
ci, zpravidla rodiče, a to 
jak pro tělesně, psychicky 
i smyslově postižené děti. 
Osobní asistence je posky-
tována v prostředí, kde se 

dítě pohybuje – škola, družina, školka, bazén, při účasti v různých 
kroužcích, v domácím prostředí ad. Služba je specifická v tom, že od-
borně vyškolená asistentka či asistent (službu ale vykonávají převážně 
ženy) poskytuje podporu a pomoc jednomu uživateli (dítěti). Je nutné 
zdůraznit, že asistenti nesuplují péči zákonných zástupců – rodičů, 
ale svojí činností napomáhají dítěti začlenit se do společenství svých 
vrstevníků, získat pocit nezávislosti a umožnit tak jeho přirozené zapo-
jení, ať už do vzdělávání či volnočasových aktivit. Služba je vymezena 
pracovními dny v době od 7 do 19 hodin. 

Úhrada za služby. Osobní asistence je poskytována za úhradu ve 
výši 35,- Kč/hod. za skutečně spotřebovaný čas poskytnuté služby.

Poznámka: K pokrytí nákladů souvisejících se zajištěním potřebné 
péče je osobám (dětem) poskytován státem příspěvek na péči v část-
kách podle stupně závislosti na péči. 

Z obsahu:
Granty města na podporu 
sociálních služeb a programů str. 2 

Malá statistika programu 
Cesta ke změně str. 2

Sociální služby pro starší 
a zdravotně postižené občany str. 5

Festival Jeden svět v Českém Krumlově str. 5 a 6

Projekt
Prolomit to půjde

MALÝ PRŮVODCE
DISKRIMINAČNÍ PROBLEMATIKOU

pro snadnou orientaci v oblasti diskriminace 

- nově vydaná brožura zdarma k dispozici - 

Čtěte na straně 3. a 4.

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci 
programu NROS Transition Facility 2005.

KANCELÁŘ SLUŽBY OSOBNÍ ASISTENCE
Vyšehradská 260, prostory DPS o.p.s., 381 01 Český Krumlov
Provozní doba kontaktního místa: Po -Pá 9.00 – 11.00 hod.

Vedoucí služby osobní asistence: 
Hana Čadová, mobil: 773 58 77 58, e-mail: cadova@latran.cz
Koordinátorka Centra sociálních služeb: 
Mgr. Ingrid Jílková, tel.: 380 712 202, 774 13 76 76, 
e-mail: css@krumlov.cz
Informace můžete získat také na www.css.krumlov.cz.
Provozovatel služby: 
Centrum sociálních služeb Český Krumlov 
Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov, tel.: 380 712 202, 
e-mail: css@krumlov.cz, www.css.krumlov.cz
Zřizovatel Centra: 
ICOS Český Krumlov, Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov

Služba osobní asistence je financována a podpořena Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
a městem Český Krumlov.pro děti se zdravotním postižením 

ve věku od 3 do 18 let
v regionu Českokrumlovsko

OSOBNÍ ASISTENCE

Terezka, 6 let

letáky Osobní asistence.indd 1 18.3.2008 8:25:46
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Vážení čtenáři,
podobně jako jarní počasí vychází i první letošní vydání zpravodaje ICOS 

s trochou zpoždění. První čtvrtletí roku vydavatel věnoval zvýšené úsilí další-
mu rozšíření svého Centra sociálních služeb - zahájení provozu nové služby 
osobní asistence pro handicapované děti. Ta byla v minulosti poskytována 
pouze ve vybraných školských zařízeních a byla zajišťována městem. Se změ-
nou zákona o sociálních službách však byla v této podobě neudržitelná a tak 
jakožto registrovaný poskytovatel začalo službu osobní asistence od počátku 
roku zajišťovat projektové pracoviště ICOS Centrum sociálních služeb. Pro-
středky jsme získali z Ministerstva práce sociálních věcí, na spolufinancování 
přispělo město Český Krumlov. Kancelář osobní asistence sídlí v prosto-
rách Domů s pečovatelskou službou na Vyšehradě (viz fotografie). Více si 
o osobní asistenci můžete přečíst na úvodní straně.

Na poslední straně určitě nepřehlédněte informace o festivalu dokumen-
tárních filmů JEDEN SVĚT. Český Krumlov se poprvé zařadil mezi města, kde je 
tato dnes v Evropě největší a neznámější přehlídka filmů o lidských právech 
promítána. 

Příjemní a užitečné čtení. 
Za vydavatele Tomáš Zunt, předseda ICOS Český Krumlov, o.s.

Úvodem…

Malá statistika programu na Českokrumlovsku. Celkem 42 žen 
a 21 mužů se od poloviny roku 2006 zúčastnilo programu Cesta ke 
změně. Programu pro dlouhodobě nezaměstnané, jejichž možnosti 
na nalezení práce jsou velmi malé, ať už z důvodu postižení, nízké 
kvalifikace či vyššího věku. V současné době již zaměstnání našlo 27 
klientů programu. A to je také jedním z cílů skupinového a individuál-
ního poradenství programu Cesta ke změně - usnadnit lidem, kteří 
z různých důvodů nemohou najít zaměstnání, návrat na trh práce. Na 
Českokrumlovsku zajišťuje program ICOS Český Krumlov - Centrum 
sociálních služeb, v dalších pěti regionech jižních Čech pak písecké 
sdružení Mesada. I vzhledem k dosavadnímu úspěchu připravují rea-

lizátoři prodloužení projektu, který měl být ukončen tento měsíc. Na 
duben je již ve spolupráci s místním úřadem práce naplánována další 
informační a výběrová schůzka pro potenciální klienty programu. Více 
informací na www.cestakezmene.krumlov.cz.

CESTA KE ZMĚNĚ - podpora dlouhodobě nezaměstnaných

Tato část zpravodaje je součástí projektu "Cesta ke změně", který je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

KOMPLEXNÍ PROGRAM 
PREVENCE SOCIÁLNĚ  PATOLOGICKÝCH JEVŮ

Dne 17. 3. 2008 schválila Rada města Český Krumlov vyhlášení 
výběrového řízení Komplexního programu prevence sociálně – pato-
logických jevů pro rok 2008. Jako každý rok je program členěn do tří 
podprogramů: A - VOLNÝ ČAS A BEZPEČÍ, B - INFORMACE A VZDĚLÁNÍ, 
C - INTERVENCE V KRIZI. Celková finanční alokace je 300.000,- Kč. Ter-
mín pro podání projektů je stanoven na 5. 5. 2008. Veškeré infor-
mace pro žadatele včetně formuláře pro podání žádosti jsou dostupné 
na www.mu.ckrumlov.cz v sekci Granty města. 

GRANTY NA PODPORU 1. KOMUNITNÍHO PLÁNU
Granty na podporu realizace 1. Komunitního plánu sociálních slu-

žeb města Český Krumlov pro rok 2008 budou vyhlašovány na základě 
tzv. Pravidel pro čerpání finančních prostředků. Ta na svém jednání 
dne 27. 3. 2007 schválilo zastupitelstvo města.

Žadatelé se mohou ucházet o podporu A) dofinancování projektů 
z externích zdrojů i podporu B) financování samostatných projektů. 
Celková finanční alokace 1. výzvy činí 700.000,- Kč. 

Veškeré informace najdete na www.komunitniplan.krumlov.cz.

GRANTY MĚSTA
NA PODPORU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A PROGRAMŮ

JÍZDNÍ ŘÁDY NÍZKOPODLAŽNÍCH AUTOBUSŮ V KRUMLOVĚ
V drtivé většině spojů linky 330150 (Větřní - Český Krumlov, Český Krumlov, Vyšný - Český Krumlov, žel. st. - Český Krumlov, Tovární - Český 
Krumlov, Plešivec - Český Krumlov, Spolí - Český Krumlov, aut. nádr.) jsou již několik měsíců dopravcem ČSAD České Budějovice nasazovány 
nízkopodlažní autobusy. Od poloviny března t.r. by jízdní řády - informace o konkrétních spojích, které jsou zajišťovány nízkopodlažními auto-
busy měly obsahovat příslušné vývěsky a tzv. označníky. ČSAD však upozorňuje, že ve výjimečných případech může dojít k situaci, kdy je 
nutné na danou linku nasadit klasický autobus. Cestujícím, kteří požadují přepravu s invalidním vozíkem, je proto doporučeno volat předem 
na dispečink na tel.: 380 711 554, aby bylo možné zajistit bezpečné místo pro přepravu.

1/2008

Zpravodaj_1-08.indd   2Zpravodaj_1-08.indd   2 31.3.2008   11:07:5131.3.2008   11:07:51



 Strana 3

Tato dvoustrana zpravodaje je i tentokrát vyhrazena problematice diskriminace. Koncem března t.r. končí projekt Prolomit to půjde, který na 
Českokrumlovsku po 14 měsíců za podpory Evropské unie realizoval ICOS Český Krumlov a jeho projektová pracoviště Centrum sociálních slu-
žeb a Centrum ochrany lidských práv. Cílem projektu bylo přímou právní pomocí a poradenstvím napomoci lidem, kteří jsou, nebo se cítí být, 
diskriminováni. Zároveň bylo ambicí projektu zvýšit právní povědomí o diskriminaci u laické i odborné veřejnosti. Vlastní projekt sice končí, 
drtivá většina započatých aktivit však bude i nadále pokračovat (včetně bezplatné právní poradny - viz strana 4). Následující řádky přesto vě-
nujeme krátkému ohlédnutí za některými z výsledků projektu. Mezi ně můžeme počítat i vydání brožury - malého průvodce diskriminační 
problematikou pro širokou veřejnost. Zároveň v rámci projektu probíhal monitoring diskriminačních jevů a jejich řešení u evropských i 
českých soudů. Výsledkem této činnosti je mj. publikace pro odbornou veřejnost - Soudní praxe v oblasti diskriminace na trhu práce, která 
je k dispozici na www.diskriminace.krumlov.cz. Některé ze zajímavých případů, které byly v souvislosti s diskriminací řešeny u českých 
soudů přinášíme na čtvrté straně zpravodaje. 

TÉMA: Diskriminace IV. - bezplatná právní pomoc 

BROŽURA
MALÝ PRŮVODCE DISKRIMINAČNÍ PROBLEMATIKOU

zpravodaj.krumlov.cz Informace o městě Český Krumlov a jeho občanech

Koncem března vydal ICOS Český Krumlov brožuru s podtitulem 
Manuál pro zvídavé občany pro snadnou orientaci v oblasti dis-
kriminace. Její vznik byl motivován především dosud poměrně nízkou 
orientací širší veřejnosti v oblasti diskriminačních jevů. Cílem této 
brožurky je tedy srozumitelnou formou zpřístupnit poměrně složitou 
problematiku všem zájemcům z řad laické veřejnosti. I proto jsme si na 
stránkách brožury dali za úkol v co největší míře se vyhnout odborné 
terminologii. Věříme, že náš průvodce napomůže k lepší orientaci 
v dané oblasti všem čtenářům a v důsledku i větší obranyschopnosti 
proti diskriminačnímu jednání. Jak víme i z praxe naší právní poradny, 
dobrá obeznámenost může nakonec velkou měrou přispět k tomu, že 
bezdůvodné a neoprávněné znevýhodňování oproti ostatním bude 
jev, s nímž se budeme setkávat opravdu zřídka. 

Čtenář brožury by měl získat základní povědomí o diskriminaci 
a najít odpovědi na okruhy otázek, které se týkají diskriminační pro-
blematiky. Konkrétně brožura obsahuje informace k právní úpravě 
diskriminace, základní přehled toho co je a co není diskriminací. 
U jednotlivých oddílů, které se věnují diskriminaci v určitých oblastech 
lidské činnosti (práce, služby, bydlení ad.), nabízí vždy brožura také 
konkrétní příklady z praxe. Nedílnou součástí jsou pak přehledy orga-
nizací a institucí, které by měly umět pomoci v konkrétních případech 
a také stručný návod, jak se dají diskriminační kauzy řešit. 

Kde brožuru získat?
Brožura je zdarma k dispozici v sídle a čekárně bezplatné právní 

poradny na Náměstí Svornosti 2, případně ve specializované knihovně 
ICOS Český Krumlov tamtéž. V elektronické podobě pak například na 
stránkách www.diskriminace.krumlov.cz. Zároveň je v současné době 
brožura distribuována nevládním organizacím, městským a obecním 
úřadům, knihovnám a dalším institucím v Jihočeském kraji tak, aby 
byla dostupná dalším zájemcům. 

Malá statistika právní poradny v oblasti diskriminace

Od dubna roku 2007, kdy byla rozšířena bezplatná právní poradna v Českém Krumlově o diskriminační problematiku, poskytla poradna v rámci 
projektu „Prolomit to půjde“ služby 312 klientům (pozn.: údaj platí do konce roku 2007). U více než 50 z nich se jednalo o problém spojený 
s problematikou diskriminace. Na 20 případů bylo a je řešeno mimosoudně, u dvou případů, kdy mimosoudní vyrovnání nebylo možné, je 
spor řešen bezplatným zastupováním klienta u soudu. Nejčastěji se v těchto kauzách jednalo o znevýhodňování lidí na pracovním trhu, ať už 
k diskriminačnímu jednání docházelo z důvodů zdravotního postižení, příslušnosti k etnické menšině či z důvodu vyššího věku. 

Strana 3 a 4 tohoto zpravodaje je součástí projektu „Prolomit to půjde“
občanského sdružení ICOS Český Krumlov a jeho projektových pracovišť – Centra sociálních služeb a Centra ochrany lidských práv.

Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci programu NROS Transition Facility 2005.

MALÝ PRŮVODCE
DISKRIMINAČNÍ

PROBLEMATIKOU

MANUÁL PRO ZVÍDAVÉ OBČANY
PRO SNADNOU ORIENTACI V OBLASTI DISKRIMINACE

ICOS Český Krumlov 2008

Vydáno občanským sdružením ICOS Český Krumlov v rámci projektu Prolomit to půjde.
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií
v rámci programu Nadace rozvoje občanské společnosti Transition Facility 2005.

brožura Prùvodce diskriminací.indd pøed1 20.3.2008 10:14:26
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BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
Právní poradna nabízí základní a odborné sociální i právní po-

radenství v oblastech práva pracovního (např. pracovní smlouvy, 
ukončení prac. poměru, nedodržování prac. doby, …), občanského 
(např. sousedské spory, exekuce, nájemní smlouva, …), rodinného 
(např. rozvod, úprava styků k dítěti, výživné, …), správního práva 
(nesprávné rozhodování úřadů), sociálních dávek a diskriminace. 
V případě opodstatněných diskriminačních sporů navíc poskytuje 
i bezplatné zastupování klientů. Služby poradny jsou určeny všem 
občanům Českokrumlovska v nepříznivé sociální situaci a také lidem 
z jižních Čech pokud se nemohou nebo nechtějí obrátit na organizaci 
v místě jejich bydliště. V případě diskriminace však poskytujeme 
služby všem, kteří se cítí být diskriminování – tedy i lidem, kteří 
nejsou v nepříznivé sociální situaci. Na právní poradnu se můžete 
obrátit v uvedených provozních hodinách v sídle centra (telefonicky, 
e-mailem možno i mimo uvedenou provozní dobu v další všední dny 
mezi 9.00 a 16.00 h.). 

Projekt: Prolomit to půjde

Máte pocit, že jste obětí diskriminace?
Nevíte na koho se obrátit?

Centrum sociálních služeb
a Centrum ochrany lidských práv

Náměstí Svornosti č.p. 2, 381 01 Český Krumlov

pondělí: 10.30 - 12.00 a 12.30 - 17.00 hod.
středa: 9.00 - 12.00 a 12.30 - 17.00 hod.

tel.: 380 727 600, mobil: 774 110 124
e-mail: pravni.poradenstvi@krumlov.cz

Kontaktní osoba: Tereza Lysoňková

Pro velký zájem klientů je dobré se dopředu objednat.

www.diskriminace.krumlov.cz
pod zášťitou ICOS Český Krumlov

Projekt je spolufinancován z prostředků
Evropské unie v programu NROS Transition Facility 2005.

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
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Kromě běžných kontaktů můžete v případě diskriminace využít i 
ANONYMNÍ INTERNETOVOU PORADNU 

na stránkách www.diskriminace.krumlov.cz.

NĚKTERÉ Z ŘEŠENÝCH KAUZ U ČESKÝCH SOUDŮ 

•  Žalovaný nebyl schopen doložit, že o diskriminaci nešlo. Jako příklad lze uvést žalobu Romské rodiny, která nebyla v restauraci obslou-
žena a jako důkazní materiál předložila audiovizuální záznam rozhovoru. Soud záznam uznal jako přípustný a žalovanému uložil žalobci 
zaplatit pokutu a nahradit náklady řízení.

•  Kauza v oblasti sexuální orientace. Na místo maséra se hlásil muž, který přiznal homosexuální orientaci. Přes předběžný příslib nakonec 
přijat nebyl a obrátil se na soud. Ten nakonec rozhodl, že sexuální orientace není důvodem k nepřijetí kandidáta a žalovanou stranu od-
soudil k omluvě a vyplacení nemajetkové újmy ve výši 70.000 Kč.

•  Případ diskriminace z důvodu rasového a etnického původu. Romka se ucházela o místo v drogérii, ale bylo jí řečeno, že místo v prodej-
ně již není volné. Romka se obrátila na občanskou poradnu, jejíž zaměstnankyně se s předstíranou shodnou kvalifikací dotazovala na stejné 
pracovní místo a bylo ji naznačeno, že místo je volné. Pracovnice poradny pro usnadnění důkazní situace použila záznam rozhovoru na 
diktafonu. Soud Romce přiznal právo na omluvu a 50.000,- Kč jako kompenzaci nemajetkové újmy. Obdobným případem byl spor Romky, 
která se ucházela o místo prodavačky v prodejně Scorpio Club a byla odmítnuta. Odvolací soud potvrdil diskriminační jednání a přiznal 
Romce 25.000,- Kč náhrady nemajetkové újmy.

•  Případ nezákonné výpovědi. V dalším případu byla dána nezákonně výpověď zaměstnankyni olomoucké pobočky Českého statistického 
úřadu, paní M.D., která byla dlouhodobě vystavována nátlaku svých nadřízených z toho důvodu, že po právu upozorňovala na chyby pod-
řízeného. Nerovné zacházení vůči paní M.D. ve srovnání s ostatními zaměstnanci a zaměstnankyněmi úřadu mělo v konečném důsledku 
podobu šikany. Byla podána žaloba k soudu, nicméně došlo k finančnímu vyrovnání, které zahrnovalo i náhradu nemajetkové újmy.

•  Žaloba nebyla úspěšná. V jiném soudním sporu žalobkyně, žena, namítala nerovné zacházení při srovnání objemu ročních odměn jejích 
a jejího předchůdce, muže. Během soudního projednávání vyšlo najevo, že agenda práce jejího předchůdce byla daleko rozsáhlejší, než její 
současná činnost.

•  Žaloba byla zamítnuta. Jindy byl žalobci uplatňován diskriminační postup ze strany zaměstnavatele při výpovědi podané v rámci or-
ganizačních změn s tím, že bylo propuštěno třináct zaměstnanců. Osm nad padesát let věku, tři starší 45 let a dva mladší. Namítána byla 
nepřímá diskriminace z důvodu věku. V rámci soudního jednání ale bylo zjištěno, že věková struktura poškozených odpovídá početnímu 
zastoupení jednotlivých věkových kategorií i u ostatních zaměstnanců podniku.

Při dosavadní neexistenci antidiskriminačního zákona v právním 
řádu České republiky (návrh antidiskriminačního zákona však 19. břez-
na t.r. schválila poslanecká sněmovna) je praxe českých soudů taková, 
že slyšení dochází spíše případy diskriminace přímé - tj. ty viditel-
nější. Případy nepřímé diskriminace, tedy té, která je většinou méně 
viditelná (například praxe, kdy na první pohled objektivní nařízení 
znevýhodňuje určitou skupinu osob), jsou řešeny zcela výjimečně. 

Po přijetí zákona by se ale situace měla změnit a k řešení by se měly 
dostat i takovéto případy. Na dalších řádkách vám nabízíme pohled 
na některé z konkrétních kauz, které byly projednávány u českých 
soudů. Daleko více konkrétních případů pak obsahuje právě vydávaná 
brožura, o níž referujeme na předešlé straně. V ní najdete pro doplnění 
i některé z nálezů a rozhodnutí Evropského soudního dvora, která jsou 
rozhodující pro výklad práva a směrování evropské legislativy. 

VYBRANÉ PŘÍKLADY
DISKRIMINAČNÍCH PŘÍPADŮ U SOUDŮ V ČR
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SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE DPS, O.P.S. ČESKÝ KRUMLOV
Služby sociální péče napomáhají osobám zajistit jejich fyzickou a 
psychickou soběstačnost, s cílem umožnit jim v nejvyšší možné míře 
zapojení do běžného života společnosti, a v případech, kdy to vylučuje 
jejich stav, zajistit jim důstojné prostředí a zacházení. Úhrada za služby 
sociální péče je stanovena v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. a 
prováděcí vyhláškou č. 506/2006 Sb.

•  Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní a poskytuje se 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chro-
nického onemocnění či zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. Služba se poskytuje ve 
vymezeném čase v domácnostech a zahrnuje tyto základní činnosti:

 -  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (úhrada: 
85,- Kč/hod.)

 -  pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu - v DPS Na Vyšehradě a Za soudem jsou vany v hygienic-
kém centru vybaveny zvedacím zařízením, které umožňuje bezpro-
blémový přístup (úhrada: 85,- Kč/hod.)

 -  poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
(úhrada: oběd 37,- Kč, dovoz 20,- Kč)

 -  pomoc při zajištění chodu domácnosti (úhrada: 85,- Kč/hod.)
 -  zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

(zdarma)
Informace: Mgr. Eva Novotná, tel. 380 716 342 

Tísňová péče je terénní služba, kterou se poskytuje nepřetržitá hlaso-
vá a elektronická komunikace s osobami vystavenými stálému riziku 
ohrožení zdraví či života v případě náhlého zhoršení jejich zdravotního 
stavu nebo schopností. Kromě občanů Krumlova mohou tuto službu 
využívat i obyvatelé obcí na Českokrumlovsku. Služba zahrnuje tyto 
základní činnosti:
 -  poskytnutí nebo zprostředkování neodkladné pomoci v krizové 

situaci (úhrada 50,- Kč/měsíc), 
 -  sociální poradenství (zdarma)

•  Odlehčovací služby jsou terénní, ambulantní nebo pobytové služby 
poskytované osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které 
je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. Cílem 
služby je umožnit pečující osobě nezbytný odpočinek. Ambulantní 
nebo pobytové služby jsou poskytovány v DPS Vyšehrad v samostat-
ném zařízení, které svým vybavením poskytuje pohodlí, ale i potřeb-
nou péči (úhrada: 85,- Kč/hod. za služby, 160,- Kč/pobyt/den).

 Informace k tísňové péči a odlehčovacím službám: 
Anna Litvanová, tel. 380 712 067

•  Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením jsou ambulantní, popřípadě terénní služby poskyto-
vané osobám v důchodovém věku nebo osobám se zdravotním 
postižením ohroženým sociálním vyloučením. Služba zahrnuje tyto 
základní činnosti:

 -  zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 
terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních záležitostí (úhrada: zdarma)

•  Klubovny - V DPS na Vyšehradě a Za soudem je možno trávit volné 
chvíle v klubovnách, kde jsou k dispozici společenské hry, rádio, 
televize, knihovna, přístroje na pohybová cvičení, masážní lůžka. 
Různých terapeutických činností se mohou účastnit i občané, kteří 
nebydlí v DPS. 

•  Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek – ke krát-
kodobé potřebě je možné si v DPS Vyšehrad zapůjčit: regenerační, 
ortopedický magnetoterapeutický přístroj, polohovací postel, inva-
lidní vozík, chodítka, podávací nůžky, pojízdnou WC židli, přenosnou 
sedačku do vany atd. (úhrada: zdarma)

•  Senior klub Rozvoj slouží široké seniorské veřejnosti. Je vybaven 
TV, videem, radiem, společenskými hrami. Na programové nabídce 
spolupracuje řada aktivních seniorů.

Informace: Ivana Ambrusová, ředitelka DPS, tel. 380 712 370

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DPS
ve čtvrtek 17. dubna 2008 od 14.00 hodin v DPS Vyšehrad

Františka Kuncová, Ivana Ambrusová

INFORMACE O POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ
Dnem 1. ledna 2007 vstoupil v platnost zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, kterým se změnil dosavadní sytém poskytování sociálních služeb. 
K hlavním myšlenkám tohoto zákona patří zejména poskytování takové pomoci, která vychází z individuálních potřeb uživatele, motivuje uživatele k 
činnostem, které nevedou k prohlubování jeho nepříznivé sociální situace a posiluje jeho sociální začleňování. Zákon vymezuje základní druhy sociálních 
služeb - sociální poradenství, služby sociální péče a služby sociální prevence. Dnes chceme podat informace o službách sociální péče, které poskytuje 
nezisková organizace Domy s pečovatelskou službou o.p.s. Český Krumlov (DPS), jejímž zřizovatelem je Město Český Krumlov.

zpravodaj.krumlov.cz Informace o městě Český Krumlov a jeho občanech

JEDEN SVĚT 2008 – PROGRAM FESTIVALU
Klub Bouda, Špičák 114 – více informací o festivalu v Českém Krumlově najdete na straně 6.

Středa 9. dubna 2008 17:30 hodin
20:00 hodin

Svaté město uvádí / Izrael / 2006 / 82 min.
Žirafa v nesnázích / Belgie, Francie / 2007 / 12 min.
V Barkingu jsou všichni bílí / Velká Británie / 2007 / 73 min.

Čtvrtek 10. dubna 2008 17:30 hodin

20:00 hodin

Shit and Chicks / Nizozemí / 2006 / 10 min.
Cesta za světlem / USA / 2007 / 82 min.
Kongo: hluboké ticho / USA, Kongo / 2007 / 77 min.

Pátek 11. dubna 2008 17:30 hodin

20:00 hodin

Poprvé / Polsko / 2007 / 20 min.
Jihad TV / Velká Británie / 2006 / 46 min.
Občan Havel / Česká republika / 2007 / 150 min.

Sobota 12. dubna 2008 16:00 hodin
  
18:00 hodin
  
20:00 hodin

Obchodník s čajem / Velká Británie / 2006 / 38 min.
Pracující máma / Izrael, Bolívie, USA / 2006 / 78 min.
DMZ / Finsko / 2007 / 4 min.
Severní Korea, jeden den života / Nizozemí / 2004 / 48 min.
Ohnivé jezero / USA / 2006 / 152 min.

Více informací o promítaných filmech mohou zájemci získat na webových stránkách www.icmck.cz a www.jedensvet.cz.
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Texty CPDM jsou redakčně kráceny, jejich plné znění včetně dalších článků, které se nevešly do tištěného zpravodaje najdete na www.zpravodaj.krumlov.cz.

Letos se poprvé v Českém Krumlově uskuteční promítání vy-
braných filmů největšího a nejznámějšího festivalu v Evropě, který 
je věnován problematice lidských práv. 
To, že se dokumentární festival JEDEN 
SVĚT představí i v Krumlově, je především 
zásluhou studentů z filmového klubu při 
místním gymnáziu, kteří se již několik let 
zabývají prezentací filmů z produkce na-
dace Člověk v tísni. Od počátků promítání 
se studenty spolupracuje Klub BOUDA, 
projektové pracoviště CPDM, o.p.s. Český 
Krumlov. A tak je jen logické, že festiva-
lové promítání bude hostit právě klub 
BOUDA (Špičák 114), a to od středy 
9. do soboty 12. dubna. Vstupné činí 
40,- Kč na jedno představení. Polovina 

vstupného bude věnována na podporu projektu nadace Člověk 
v tísni, druhá pak na podporu projektů CPDM, o.p.s. V rámci festi-

valu jsou připravovány také dopolední 
projekce pro žáky a studenty základních 
a středních škol. V Krumlově se festival 
koná za podpory města Český Krumlov a 
Jihočeského kraje. Spolupořadateli jsou 
společnost Člověk v tísni, filmový klub 
Jeden svět při Gymnáziu Český Krumlov a 
Centrum pro pomoc dětem mládeži, o.p.s. 
Český Krumlov – projektové pracoviště 
NZDM Klub BOUDA. 

PROGRAM NAJDETE NA STRANĚ 5

JEDEN SVĚT 2008 – FILMOVÝ FESTIVAL O LIDSKÝCH PRÁVECH
Klub BOUDA 9. až 12. dubna 2008

Informace Centra pro pomoc dětem a mládeži o.p.s.

Vydání této neprodejné tiskoviny je spolufinancováno z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu Český republiky (v rámci projektu: Cesta ke změně, r.č. CZ.04.1.03/1.1.03.3/0012) a Evropské unie v rámci programu 
NROS Tranistion Facility 2005 (Projekt Prolomit to půjde, č. 310010). Názory a informace v tomto letáku nevyjadřují oficiální stanoviska Evropské unie a jejích orgánů. Ve spolupráci s CPDM, o.p.s. Český Krumlov vydalo občanské 
sdružení Informační centrum občanského sektoru-ICOS Český Krumlov, Nám. Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov, IČO 70815089, tel./fax 380 712 202, e-mail icos@krumlov.cz, http://icos.krumlov.cz. Redakce: Tomáš Zunt (odpovědný redaktor 
- zunt@latran.cz), Ivan Studený (spolupracovník redakce). Informace pro inzerenty: zpravodaj@krumlov.cz.

Grafická úprava, tisk: Tiskárna Vyšehrad, s.r.o., Český Krumlov

ZPRAVODAJ.KRUMLOV.CZ je registrován u Ministerstva kultury ČR jako periodická tiskovina pod číslem MK ČR E 14469

zpravodaj.krumlov.cz Informace o městě Český Krumlov a jeho občanech

Ve dnech 13. a 14. června se v Chlumu u Křemže uskuteční 3. 
ročník multikulturního festivalu mládeže CIHELNA-VYSTUPOVAT. V 
programu festivalu mládežnické alternativní kultury budou moci divá-
ci slyšet a vidět širokou paletu mladých hudebních kapel z jihočeského 
regionu, poprvé předpokládáme také účast minimálně jedné kapely z 
Rakouska. Vedle šňůry hudebních vystoupení jsou připravována také 
představení amatérských divadelních souborů, promítání student-
ských filmů a další doprovodné programy. Festival pořádá klub Bouda 
(projektové pracoviště CPDM, o.p.s. Český Krumlov) za podpory Jiho-

českého kraje, města Český Krumlov a MŠMT ČR. Hlavním mediálním 
partnerem je mládežnické internetové Rádio ICM. 

K aktivní účasti na festivalu zveme mládežnické hudební ka-
pely, divadla, filmaře ale i např. taneční skupiny. Bližší informace 
mohou zájemci získat v klubu Bouda Český Krumlov (areál CPDM, 
o.p.s. – Špičák 114) u vedoucího klubu Ladislava Michalíka. Je možné 
se kontaktovat také mailem: bouda@icmck.cz, nebo na mobilu 736 
634 127. 

Ladislav Michalík, KLUB BOUDA 

FESTIVAL CIHELNA – VYSTUPOVAT 2008

Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. zve všechny holky a 
kluky ve věku 8 až 14 let na letní tábor „Prázdniny v pohybu“ v Purkarci 
u Hluboké nad Vltavou. Termín od neděle 13. července do soboty 
26. července 2008. Programové zaměření: vodácký výcvik v jízdě na 
kanoích a raftových člunech, dvoudenní vodácké splutí části řeky Vlta-
vy, cykloturistika, netradiční sporty a soutěže, stezka odvahy a mnoho 
dalších táborových aktivit.

Cena tábora: 3.300,- Kč (cena zahrnuje: ubytování - podsadové 
stany, celodenní stravování - 5x denně, programové vybavení - lodě, 

rafty ad., úrazové pojištění, pedagogické a zdravotní zajištění, veškerá 
organizační doprava, zajištění programu, vstupné do kulturních ob-
jektů)

Přihlášky a další informace: Centrum pro pomoc dětem a mlá-
deži, o.p.s, Špičák 114, 381 01 Český Krumlov, tel./ fax: 380 712 427, 
e-mail: icm@icmck.cz

Více informací a předběžná přihláška také na www.icmck.cz.

Iva Sukdoláková, CPDM, o.p.s., hlavní vedoucí tábora

LETNÍ TÁBOR „PRÁZDNINY V POHYBU“ – Purkarec 2008

Potřebujete pomoci a poradit s domácím úkolem, referátem, seminární prací? Hledáte 
brigádu? Pomůžeme vám při vyhledávání informací, s grafickou úpravou textů a předloh, ske-
nováním, tiskem a také při hledávání informací z následujících oblastí: Vzdělávání. Práce. Volný 
čas. Cestování. Zdraví. Sociálně patologické jevy. Ekologie. Sociální skupiny a hnutí. Občan a 
stát. Mezinárodní, evropské a národní organizace. Mládež v EU. Tuto službu poskytujeme 
zdarma!!! Dále můžete využít služeb za režijní ceny: Kopírování, tisk, přístup na internet, 
laminování. 
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